
 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060050043* 

 

 

(11/04/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 1 de 10 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA RECAPTURA  DE AREA DENTRO 

DE LA  SOLICITUD DE FORMALIZACIÓN DE MINERÍA TRADICIONAL  CON 

PLACA No. OAT-11421” 

 

EL SECRETARIO DE MINAS del Departamento de Antioquia, en uso de sus 

atribuciones conferidas por la Ordenanza No. 12 de 2008 y el Decreto No. 2575 del 

14 de octubre de 2008, las Resoluciones No. 40420 del 14 de mayo de 2019 y la 

40115 del 31 de marzo de 2020 del Ministerio de Minas y Energía, y las 

Resoluciones No 237 del 30 abril de 2019, 113 del 30 de marzo de 2020, 624 del 29 

de diciembre de 2020 y la Resolución 810 del 28 de diciembre de 2021, de la 

Agencia Nacional de Minería –ANM, previas los siguientes  

 

CONSIDERACIONES 

 
1. Que el señor CARLOS ALBERTO GARCÍA GAVIRIA, identificado con 

cédula de ciudadanía No. 15.587.431, radicada el  29 de enero de 2013, en 
el Catastro Minero Colombiano, la solicitud de formalización de minería 
tradicional con  placa No. OAT-11421, para la  explotación económica de 
MINERALES DE METALES PRECIOSOS Y SUS CONCENTRADOS, 
ubicado en el municipio de San Roque, de este Departamento. 

 

2. La Agencia Nacional de Minería – ANM- fue creada mediante el Decreto – 
Ley 4134 de 2011 y dentro de sus funciones le otorga en el numeral 1°, 6° y 
16° del Artículo 4° la de “ejercer las funciones de autoridad minera o 
concedente en el territorio nacional”, “Administrar el catastro minero y el 
registro minero nacional” y “Reservar áreas con potencial minero, con el fin 
de otorgarlas en contrato de concesión”.  

 

3. El parágrafo del artículo 21 de la Ley 1753 de 2015 consagra que: “(…) la 
Autoridad Minera Nacional podrá adoptar un sistema de cuadrícula para 
delimitar el área objeto de los contratos de concesión minera, la cual será 
única y continua. Así mismo, podrá adaptar al sistema de cuadrículas los 
títulos mineros otorgados con anterioridad a la entrada en vigencia de la 
presente ley, en caso de que el beneficiario de estos así lo decida”. 
 

4. Por su parte, el inciso final del artículo 329 de la Ley 1955 de 2019, facultó a 

la autoridad minera para la definición del área mínima de acuerdo con las 

dimensiones adoptadas por el sistema de cuadrícula para las celdas 

mineras.  

 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060050043* 

 

 

(11/04/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 2 de 10 

5. Mediante la Resolución 505 de 2 de agosto de 2019, la Agencia Nacional de 

Minería adoptó los lineamientos para la evaluación de los trámites y 

solicitudes mineras a partir del sistema de cuadrícula y definió el área 

mínima, así mismo dio inicio al periodo de transición en el cual se deberán 

evaluar las solicitudes mineras en el sistema de cuadrícula minera.  

 

6. Que la  Agencia Nacional de Minería – ANM- emitió la Resolución No. 505 
del 2 de agosto de 2019, “Por medio de la cual se fijan los lineamientos para 
la migración de los títulos mineros y demás capas cartográficas al sistema de 
cuadricula, se establece la metodología para la evaluación de los tramites y 
solicitudes mineras en cuadricula y se implementa el período de transición 
para la puesta en producción del sistema Integral de Gestión Minera”.  
 

7. Que en virtud de la delegación realizada por la ANM  a la Gobernación de 
Antioquia, en virtud de la Resolución 237 del 30 de abril de 2019, y el Otrosí 
No.4  al convenio 002 de 2015, todos los títulos y solicitudes mineras 
existentes en departamento  le son aplicables los lineamientos y la 
metodología aquí  establecida. 

 
8. Que el artículo 65 del Código de Minas, dispuso que el  área a explorar o 

explotar  minerales  estará delimitada por un polígono de cualquier forma y 
orientación delimitado con referencia a la red geodésica nacional. A su vez el 
artículo 66 de la misma norma establece que en el identificación y 
delimitación del área objeto de la propuesta y del contrato, serán de 
obligatoria aplicación los principios, criterios y reglas técnicas propias de la 
ingeniería, geología y la topografía, aceptadas y divulgadas oficialmente. 
 

9. Que como autoridad minera delegada y teniendo en cuenta las diferentes 
modificaciones normativas citadas, la Dirección de Titulación Minera, el día 1 
de febrero de 2023, realizó evaluación técnica No. 2023030125506, a la 
solicitud de formalización de minería tradicional con  placa No. OAT-11421,  
y se determinó lo siguiente: 
“(…) 

SOLICITUD DE LEGALIZACION: OAT-11421 

SOLICITANTES:   CARLOS GARCIA GAVIRIA 

NUMERO DE CELDAS:  157 

MUNICIPIOS:   SAN ROQUE, SANTO DOMINGO – 

ANTIOQUIA 

MINERALES:   MINERALES DE METALES PRECIOSOS 

Y SUS CONCENTRADOS. 

ÁREA EN ESTUDIO:  192,1209 HECTÁREAS 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060050043* 

 

 

(11/04/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 3 de 10 

En el presente estudio técnico se realiza una aclaración del concepto técnico 

2020030235040 del 30 de septiembre de 2020, respecto del estudio de 

superposiciones: 

En el concepto se determinó que el área presentaba superposición total con 

el título minero HJCE-19: 

Se determinó que el área migrada de la solicitud de formalización de minería 

tradicional OAT-11421, área que se encontraba vigente, en el Catastro 

Minero Colombiano (CMC), al momento de iniciar la transición al sistema de 

cuadriculas, y una vez aplicados los "Lineamientos para la Evaluación de los 

Trámites y Solicitudes Mineras a Partir del Sistema de Cuadrícula Minera y 

Metodología para la Migración de los Títulos Mineros al Sistema de 

Cuadrícula" adoptadas por la Resolución 505 de 2 de agosto de 2019, 

presenta superposición total con el Titulo minero HJCE-19, mencionado en la 

tabla anterior; por ende, de acuerdo con el artículo 325 del Plan Nacional de 

Desarrollo el cual dispone que “En el evento en que las solicitudes de 

formalización de minería tradicional se hayan presentado en un área 

ocupada totalmente por un título minero y  se  encuentre vigente a la fecha 

de la promulgación de la presente ley, la autoridad minera procederá a 

realizar un proceso de mediación entre las partes”. 

 

Pero como se observa en la siguiente imagen, el área de la solicitud OAT-11421 en 

las celdas No. 18N02N05E16F, 18N02N05E16G y 18N02N05E16L presenta una 

porción libre, sin embargo, estas celdas están bloqueadas toda vez que se 

encuentran en el área de influencia del título minero y de acuerdo a lo dispuesto por 

las reglas de negocios, también se realiza el recorte de la misma por ser una celda 

excluible. 

 

 

 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060050043* 

 

 

(11/04/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 4 de 10 

  

 

 

En el estudio del área se determinan las siguientes superposiciones: 

  



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060050043* 

 

 

(11/04/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 5 de 10 

 

CAPAS EXPEDIENTE MINERALES 
No. CELDAS 

SUPERPUESTAS 

ZONAS EXCLUIBLES 

TITULOS HJCE-19 

MINERALES DE COBRE Y SUS 

CONCENTRADOS, MINERALES DE 

MOLIBDENO Y SUS CONCENTRADOS, 

MINERALES DE ORO Y SUS 

CONCENTRADOS, MINERALES DE PLATA Y 

SUS CONCENTRADOS, MINERALES DE 

PLATINO (INCLUYE PLATINO, PALADIO, 

RUTENIO, RODIO, OSMIO) Y SUS 

CONCENTRADOS, MINERALES DE ZINC Y 

SUS CONCENTRADOS 

157 

ÁREA EXCLUIBLE 

6.1.2 TODA CELDA TOCADA TOTAL O 

PARCIALMENTE POR UNO O MÁS TÍTULOS 

VIGENTES, BLOQUEA CELDA. 

CUALQUIER CELDA QUE ABARQUE EL 

TÍTULO, SE BLOQUEARÁ PARA NUEVAS 

SOLICITUDES, EXCEPTO EN LOS CASOS DE 

CONCURRENCIA DE MINERALES 

3 

 

TOTAL, DE CELDAS SUPERPUESTAS 157 

 

Así las cosas, se tiene que de acuerdo al análisis de superposiciones se establece 

que la solicitud OAT-11421 se superpone de manera PARCIAL y no total, pero de 

acuerdo a las reglas se puede categorizar que la superposición en realidad es 

TOTAL, por lo tanto, no procede el recorte de área que realizo de manera 

automática la plataforma ANNA Minería. 

 

ÁREA TOTAL 192,0056 HECTÁREAS 

CELDA 157 

1 18N02N04H15S 1,2230 40 18N02N05E17U 1,2230 79 18N02N05E17Q 1,2230 118 18N02N05E16F 1,2230 

2 18N02N04H20J 1,2230 41 18N02N05E12P 1,2230 80 18N02N05E17N 1,2230 119 18N02N05E16G 1,2230 

3 18N02N05E11Q 1,2230 42 18N02N05E18V 1,2230 81 18N02N05E12M 1,2230 120 18N02N05E16H 1,2230 

4 18N02N05E16M 1,2230 43 18N02N05E13Q 1,2230 82 18N02N05E12C 1,2230 121 18N02N05E16C 1,2230 

5 18N02N05E11M 1,2230 44 18N02N05E23B 1,2230 83 18N02N05E17E 1,2230 122 18N02N05E16T 1,2230 

6 18N02N05E11T 1,2230 45 18N02N05E13R 1,2230 84 18N02N05E18Q 1,2230 123 18N02N05E11I 1,2230 

7 18N02N05E06Y 1,2230 46 18N02N05E23C 1,2230 85 18N02N05E18K 1,2230 124 18N02N05E11D 1,2230 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060050043* 

 

 

(11/04/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 6 de 10 

 

 

8 18N02N05E16E 1,2230 47 18N02N05E18H 1,2230 86 18N02N05E18R 1,2230 125 18N02N05E16P 1,2230 

9 18N02N05E11U 1,2230 48 18N02N05E18C 1,2230 87 18N02N05E18B 1,2230 126 18N02N05E11P 1,2230 

10 18N02N05E12V 1,2230 49 18N02N05E18Y 1,2230 88 18N02N05E19A 1,2230 127 18N02N05E11J 1,2230 

11 18N02N05E17R 1,2230 50 18N02N05E18P 1,2230 89 18N02N05E11H 1,2230 128 18N02N05E17W 1,2230 

12 18N02N05E22I 1,2230 51 18N02N05E11V 1,2230 90 18N02N05E16N 1,2230 129 18N02N05E17B 1,2230 

13 18N02N05E22J 1,2230 52 18N02N05E11B 1,2230 91 18N02N05E11Y 1,2230 130 18N02N05E12L 1,2230 

14 18N02N05E23F 1,2230 53 18N02N05E06X 1,2230 92 18N02N05E12K 1,2230 131 18N02N05E22H 1,2230 

15 18N02N05E13K 1,2230 54 18N02N05E06U 1,2230 93 18N02N05E12B 1,2230 132 18N02N05E22D 1,2230 

16 18N02N05E23G 1,2230 55 18N02N05E17F 1,2230 94 18N02N05E17M 1,2230 133 18N02N05E22P 1,2230 

17 18N02N05E13X 1,2230 56 18N02N05E17A 1,2230 95 18N02N05E18A 1,2230 134 18N02N05E12U 1,2230 

18 18N02N05E13S 1,2230 57 18N02N05E12Q 1,2230 96 18N02N05E13V 1,2230 135 18N02N05E18D 1,2230 

19 18N02N05E18T 1,2230 58 18N02N05E12F 1,2230 97 18N02N05E18G 1,2230 136 18N02N05E13Y 1,2230 

20 18N02N05E18I 1,2230 59 18N02N05E12A 1,2230 98 18N02N05E18E 1,2230 137 18N02N05E19K 1,2230 

21 18N02N05E18U 1,2230 60 18N02N05E22B 1,2230 99 18N02N04H15Y 1,2230 138 18N02N04H20C 1,2230 

22 18N02N05E18J 1,2230 61 18N02N05E22C 1,2230 100 18N02N05E16A 1,2230 139 18N02N04H15X 1,2230 

23 18N02N04H15T 1,2230 62 18N02N05E17Y 1,2230 101 18N02N05E11F 1,2230 140 18N02N04H20E 1,2230 

24 18N02N05E16K 1,2230 63 18N02N05E17S 1,2230 102 18N02N05E11G 1,2230 141 18N02N04H15P 1,2230 

25 18N02N05E16B 1,2230 64 18N02N05E17D 1,2230 103 18N02N05E16I 1,2230 142 18N02N05E16L 1,2230 

26 18N02N05E11W 1,2230 65 18N02N05E12N 1,2230 104 18N02N05E11Z 1,2230 143 18N02N05E11R 1,2230 

27 18N02N05E06T 1,2230 66 18N02N05E12I 1,2230 105 18N02N05E11E 1,2230 144 18N02N05E11L 1,2230 

28 18N02N05E16Z 1,2230 67 18N02N05E17P 1,2230 106 18N02N05E22A 1,2230 145 18N02N05E16S 1,2230 

29 18N02N05E16U 1,2230 68 18N02N05E17J 1,2230 107 18N02N05E17V 1,2230 146 18N02N05E11X 1,2230 

30 18N02N05E16J 1,2230 69 18N02N05E12Z 1,2230 108 18N02N05E17T 1,2230 147 18N02N05E11S 1,2230 

31 18N02N05E06Z 1,2230 70 18N02N05E23K 1,2230 109 18N02N05E17H 1,2230 148 18N02N05E11N 1,2230 

32 18N02N05E17K 1,2230 71 18N02N05E23A 1,2230 110 18N02N05E12X 1,2230 149 18N02N05E17L 1,2230 

33 18N02N05E07V 1,2230 72 18N02N05E18W 1,2230 111 18N02N05E12S 1,2230 150 18N02N05E12W 1,2230 

34 18N02N05E17G 1,2230 73 18N02N05E18L 1,2230 112 18N02N05E12T 1,2230 151 18N02N05E17X 1,2230 

35 18N02N05E12R 1,2230 74 18N02N05E19F 1,2230 113 18N02N05E18F 1,2230 152 18N02N05E17C 1,2230 

36 18N02N05E12G 1,2230 75 18N02N04H20D 1,2230 114 18N02N05E18X 1,2230 153 18N02N05E12Y 1,2230 

37 18N02N05E17I 1,2230 76 18N02N05E11K 1,2230 115 18N02N05E18S 1,2230 154 18N02N05E12H 1,2230 

38 18N02N05E22E 1,2230 77 18N02N05E11C 1,2230 116 18N02N04H15Z 1,2230 155 18N02N05E13W 1,2230 

39 18N02N05E17Z 1,2230 78 18N02N05E16D 1,2230 117 18N02N04H15U 1,2230 156 18N02N05E18M 1,2230 

         

157 18N02N05E18N 1,2230 

         

ÁREA TOTAL 192,0056 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060050043* 

 

 

(11/04/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 7 de 10 

 

De lo anterior, se tiene que el área migrada de la solicitud de formalización de 

actividad minera tradicional OAT-11421 al sistema de cuadriculas corresponde a la 

siguiente: 

 

Alinderación según cuadrícula minera ANM y sistema coordenado “CGS_MAGNA 

GEOGRÁFICAS”  

PLANO DEL ÁREA – ANNA: 

 

 

 

Se debe tener presente que, en la actualidad la solicitud de formalización de 

minería tradicional OAT-11421 no cuenta con área asignada en la plataforma ANNA 

Minería, ya que esta realizó el recorte conforme a las reglas de negocio con el título 

minero HJCE-19, para proceder con las evaluaciones a que haya lugar. 

 

 (…)” 

 

10.  Que actualmente la Solicitud de Legalización de Minería Tradicional, con Placa 

No. OAT-11421, se encuentra migrada en el Sistema Integral de Gestión Minera –

SIGM-  sin polígonos (área), dada la migración que efectuó la plataforma, pero una 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060050043* 

 

 

(11/04/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 8 de 10 

vez realizadas las respectivas superposiciones y áreas excluibles de la minería,  se 

hace necesario la  recaptura del área  equivalente a 192,0056 hectáreas. 

 

En mérito de lo expuesto,  
 

RESUELVE: 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Ordenar a la Gerencia de Catastro y Registro Minero de la 

Agencia Nacional de Minería –ANM- recapturar el área correspondiente a la  

solicitud de Legalización de Minería Tradicional, con Placa No. OAT-11421, con los 

polígonos que se detallan a continuación: 

ÁREA TOTAL 192,0056 HECTÁREAS 

CELDA 157 

1 18N02N04H15S 1,2230 40 18N02N05E17U 1,2230 79 18N02N05E17Q 1,2230 118 18N02N05E16F 1,2230 

2 18N02N04H20J 1,2230 41 18N02N05E12P 1,2230 80 18N02N05E17N 1,2230 119 18N02N05E16G 1,2230 

3 18N02N05E11Q 1,2230 42 18N02N05E18V 1,2230 81 18N02N05E12M 1,2230 120 18N02N05E16H 1,2230 

4 18N02N05E16M 1,2230 43 18N02N05E13Q 1,2230 82 18N02N05E12C 1,2230 121 18N02N05E16C 1,2230 

5 18N02N05E11M 1,2230 44 18N02N05E23B 1,2230 83 18N02N05E17E 1,2230 122 18N02N05E16T 1,2230 

6 18N02N05E11T 1,2230 45 18N02N05E13R 1,2230 84 18N02N05E18Q 1,2230 123 18N02N05E11I 1,2230 

7 18N02N05E06Y 1,2230 46 18N02N05E23C 1,2230 85 18N02N05E18K 1,2230 124 18N02N05E11D 1,2230 

8 18N02N05E16E 1,2230 47 18N02N05E18H 1,2230 86 18N02N05E18R 1,2230 125 18N02N05E16P 1,2230 

9 18N02N05E11U 1,2230 48 18N02N05E18C 1,2230 87 18N02N05E18B 1,2230 126 18N02N05E11P 1,2230 

10 18N02N05E12V 1,2230 49 18N02N05E18Y 1,2230 88 18N02N05E19A 1,2230 127 18N02N05E11J 1,2230 

11 18N02N05E17R 1,2230 50 18N02N05E18P 1,2230 89 18N02N05E11H 1,2230 128 18N02N05E17W 1,2230 

12 18N02N05E22I 1,2230 51 18N02N05E11V 1,2230 90 18N02N05E16N 1,2230 129 18N02N05E17B 1,2230 

13 18N02N05E22J 1,2230 52 18N02N05E11B 1,2230 91 18N02N05E11Y 1,2230 130 18N02N05E12L 1,2230 

14 18N02N05E23F 1,2230 53 18N02N05E06X 1,2230 92 18N02N05E12K 1,2230 131 18N02N05E22H 1,2230 

15 18N02N05E13K 1,2230 54 18N02N05E06U 1,2230 93 18N02N05E12B 1,2230 132 18N02N05E22D 1,2230 

16 18N02N05E23G 1,2230 55 18N02N05E17F 1,2230 94 18N02N05E17M 1,2230 133 18N02N05E22P 1,2230 

17 18N02N05E13X 1,2230 56 18N02N05E17A 1,2230 95 18N02N05E18A 1,2230 134 18N02N05E12U 1,2230 

18 18N02N05E13S 1,2230 57 18N02N05E12Q 1,2230 96 18N02N05E13V 1,2230 135 18N02N05E18D 1,2230 

19 18N02N05E18T 1,2230 58 18N02N05E12F 1,2230 97 18N02N05E18G 1,2230 136 18N02N05E13Y 1,2230 

20 18N02N05E18I 1,2230 59 18N02N05E12A 1,2230 98 18N02N05E18E 1,2230 137 18N02N05E19K 1,2230 

21 18N02N05E18U 1,2230 60 18N02N05E22B 1,2230 99 18N02N04H15Y 1,2230 138 18N02N04H20C 1,2230 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060050043* 

 

 

(11/04/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 9 de 10 

 

 
PARAGRAFO: Las celdas deben ser recapturadas en el Sistema Integral de 
Gestión Minera (AnnA Minería). 
 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar la presente resolución personalmente al 
interesado o a su apoderado legalmente constituido, o en su defecto, procédase a 
la notificación por edicto edicto de conformidad con el artículo 269 de la Ley 685 de 
2001.  
 

 
ARTÍCULO TERCERO: Contra el presente acto administrativo procede el recurso 

de reposición, el cual deberá interponerse dentro de los diez (10) días hábiles 

siguientes a su notificación, ante el mismo funcionario que la profirió, de 

conformidad con lo establecido en el artículo 76 Ley 1437 de 2011 

 
 

22 18N02N05E18J 1,2230 61 18N02N05E22C 1,2230 100 18N02N05E16A 1,2230 139 18N02N04H15X 1,2230 

23 18N02N04H15T 1,2230 62 18N02N05E17Y 1,2230 101 18N02N05E11F 1,2230 140 18N02N04H20E 1,2230 

24 18N02N05E16K 1,2230 63 18N02N05E17S 1,2230 102 18N02N05E11G 1,2230 141 18N02N04H15P 1,2230 

25 18N02N05E16B 1,2230 64 18N02N05E17D 1,2230 103 18N02N05E16I 1,2230 142 18N02N05E16L 1,2230 

26 18N02N05E11W 1,2230 65 18N02N05E12N 1,2230 104 18N02N05E11Z 1,2230 143 18N02N05E11R 1,2230 

27 18N02N05E06T 1,2230 66 18N02N05E12I 1,2230 105 18N02N05E11E 1,2230 144 18N02N05E11L 1,2230 

28 18N02N05E16Z 1,2230 67 18N02N05E17P 1,2230 106 18N02N05E22A 1,2230 145 18N02N05E16S 1,2230 

29 18N02N05E16U 1,2230 68 18N02N05E17J 1,2230 107 18N02N05E17V 1,2230 146 18N02N05E11X 1,2230 

30 18N02N05E16J 1,2230 69 18N02N05E12Z 1,2230 108 18N02N05E17T 1,2230 147 18N02N05E11S 1,2230 

31 18N02N05E06Z 1,2230 70 18N02N05E23K 1,2230 109 18N02N05E17H 1,2230 148 18N02N05E11N 1,2230 

32 18N02N05E17K 1,2230 71 18N02N05E23A 1,2230 110 18N02N05E12X 1,2230 149 18N02N05E17L 1,2230 

33 18N02N05E07V 1,2230 72 18N02N05E18W 1,2230 111 18N02N05E12S 1,2230 150 18N02N05E12W 1,2230 

34 18N02N05E17G 1,2230 73 18N02N05E18L 1,2230 112 18N02N05E12T 1,2230 151 18N02N05E17X 1,2230 

35 18N02N05E12R 1,2230 74 18N02N05E19F 1,2230 113 18N02N05E18F 1,2230 152 18N02N05E17C 1,2230 

36 18N02N05E12G 1,2230 75 18N02N04H20D 1,2230 114 18N02N05E18X 1,2230 153 18N02N05E12Y 1,2230 

37 18N02N05E17I 1,2230 76 18N02N05E11K 1,2230 115 18N02N05E18S 1,2230 154 18N02N05E12H 1,2230 

38 18N02N05E22E 1,2230 77 18N02N05E11C 1,2230 116 18N02N04H15Z 1,2230 155 18N02N05E13W 1,2230 

39 18N02N05E17Z 1,2230 78 18N02N05E16D 1,2230 117 18N02N04H15U 1,2230 156 18N02N05E18M 1,2230 

         

157 18N02N05E18N 1,2230 

         

ÁREA TOTAL 192,0056 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060050043* 

 

 

(11/04/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 10 de 10 

ARTÍCULO  CUARTO: En firme la presente Resolución, procédase  darle 

continuidad a la presente solicitud y a realizar las respectivas evaluaciones  o 

requerimientos a que haya lugar.  

 

Dado en Medellín, el 11/04/2023 

 

 

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 

 

 

JORGE ALBERTO JARAMILLO PEREIRA 
SECRETARIO DE DESPACHO 

 

 

 NOMBRE FIRMA                  FECHA 

Proyectó:  Yocasta Palacios G- Profesional Universitario  16/03/2023 

Reviso: Yenny Quintero  Herrera – Directora de Titulación M.   

Aprobó: Yenny Quintero  Herrera – Directora de Titulación M   

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y 

por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma. 


		2023-04-11T18:26:42-0500
	Centro Administrativo Dptal José María Córdova (La Alpujarra), Medellín - Colombia.
	Aprobación del Documento.




